ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» февраля 2018 г. № 76-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В Правилах предоставления субсидий (грантов) из областного

бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской

области на поддержку развития отраслей агропромышленного комплекса

(далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

- в разделе I «Общие положения»:

в подпункте 1.4.1 пункта 1.4 после абзаца двадцать первого дополнить

абзацем следующего содержания:

«- поддержка развития пчеловодства;»;

в подпункте 1.9.1 пункта 1.9:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«на счет Территориального органа Федерального казначейства,

открытый для учета операций со средствами юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, не являющихся участниками

бюджетного процесса, в учреждении Центрального банка Российской

2

Федерации, не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем

представления получателем в Территориальном органе Федерального

казначейства документов для оплаты денежного обязательства получателя,

на финансовое обеспечение которого предоставляется субсидия (грант) (в

случае, если предоставление субсидии (гранта) подлежит казначейскому

сопровождению в порядке и в случаях, установленных бюджетным

законодательством Российской Федерации);»;

в абзаце тринадцатом слова «индивидуальный предприниматель,»

исключить;

- в разделе II «Порядок предоставления субсидий (грантов) на

реализацию мероприятий Подпрограммы»:

в подпункте 2.1.1.2 пункта 2.1.1 подраздела 2.1 «Основное

мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных

товаропроизводителей в области растениеводства» абзац двенадцатый

исключить;

в подразделе 2.3 «Основное мероприятие «Достижение целевых

показателей региональной программы в области растениеводства»:

абзац четырнадцатый подпункта 2.3.1.2 пункта 2.3.1 исключить;

абзац семнадцатый подпункта 2.3.2.2 пункта 2.3.2 исключить;

в подразделе 2.4 «Основное мероприятие «Снижение финансовой

нагрузки, связанной с приобретением дизельного топлива, агрохимикатов и

потребленной электрической и тепловой энергии»:

в подпункте 2.4.1.2 пункта 2.4.1:

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 60 процентов от предельного

размера возмещения;»;

абзацы семнадцатый, восемнадцатый исключить;

в подпункте 2.4.2.2 пункта 2.4.2:

3

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 60 процентов от предельного

размера возмещения;»;

абзацы восьмой, девятый исключить;

в подпункте 2.4.5.2 пункта 2.4.5:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 60 процентов от предельного

размера возмещения;»;

 абзац четырнадцатый исключить;

в подразделе 2.6 «Основное мероприятие «Обеспечение технической

и технологической модернизации»:

в пункте 2.6.1:

абзац четырнадцатый подпункта 2.6.1.2 изложить в следующей

редакции:

«- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 50 процентов от предельного

размера возмещения;»;

абзац пятнадцатый подпункта 2.6.1.2 исключить;

абзац восьмой подпункта «а» подпункта 2.6.1.3 исключить;

в подпункте 2.6.2.2 пункта 2.6.2:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 50 процентов от предельного

размера возмещения;»;

абзац восьмой исключить;

в подразделе 2.7 «Основное мероприятие «Достижение целевых

4

показателей региональной программы по реализации перспективных

инвестиционных проектов Магаданской области, вводимых в эксплуатацию

с 2017-2020 годы»:

в подпункте 2.7.1.2 пункта 2.7.1:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 50 процентов, от предельного

размера возмещения;»;

абзац восьмой исключить;

в подпункте 2.8.1.2 пункта 2.8.1 подраздела 2.8 «Основное

мероприятие «Достижение целевых показателей региональной программы

в области традиционных подотраслей сельского хозяйства (северное

оленеводство), имеющих существенное значение для региона»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- недопущение снижения поголовья оленей по отношению к

соответствующему периоду предыдущего года, за исключением случаев:

неблагоприятных погодных условий: жаркое лето (высыхание

водоемов), снежные обвалы (лавины), образование гололеда, мокрые

снегопады во время отела, увеличение численности хищников, диких

оленей. Вследствие увеличения непроизводительных отходов (падеж,

травеж, потери) сохранность взрослого поголовья может снизиться

до 50 процентов, сохранность делового выхода телят до 30 процентов;

распространения инфекционных заболеваний оленей;

стихийных бедствий (лесные пожары, засуха, наводнение,

землетрясение);»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Субсидии выплачиваются один раз в год в виде финансового

обеспечения затрат, не требующих последующего подтверждения их

5

использования на наращивание поголовья северных оленей, в размере

100 процентов от предельного размера возмещения.»;

абзац шестой исключить;

в подразделе 2.9 «Основное мероприятие «Достижение целевых

показателей региональной программы в области развития малых форм

хозяйствования на селе»:

абзац сорок четвертый подпункта 2.9.1.5 пункта 2.9.1 изложить в

следующей редакции:

«Грант выплачивается один раз в год в виде финансового обеспечения

затрат, требующих последующего подтверждения их использования.»;

абзац двадцать восьмой подпункта 2.9.2.5 пункта 2.9.2 изложить в

следующей редакции:

«Грант выплачивается один раз в год в виде финансового обеспечения

затрат, требующих последующего подтверждения их использования.»;

в абзаце первом подпункта 2.9.3.5 пункта 2.9.3 цифры «2.9.4.2»

заменить цифрами «2.9.1.2»;

в подпункте 2.12.1.2 пункта 2.12.1 подраздела 2.12 «Основное

мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных

товаропроизводителей в области северного оленеводства»:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 100 процентов от предельного

размера возмещения.»;

абзац четырнадцатый исключить;

- приложение № 55 «Основное мероприятие «Достижение целевых

показателей региональной программы по реализации перспективных

инвестиционных проектов Магаданской области, вводимых в эксплуатацию

с 2017-2020 годы» Направление «Наращивание производства мяса индейки

6

(в живом весе)» к Правилам изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

1.2. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской области на

стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном

комплексе, утвержденных указанным постановлением:

- в подпункте 1.9.1 пункта 1.9 раздела I «Общие положения»:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«на счет Территориального органа Федерального казначейства,

открытый для учета операций со средствами юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, не являющихся участниками

бюджетного процесса, в учреждении Центрального банка Российской

Федерации, не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем

представления получателем в Территориальном органе Федерального

казначейства документов для оплаты денежного обязательства получателя,

на финансовое обеспечение которого предоставляется субсидия (в случае,

если предоставление субсидии подлежит казначейскому сопровождению в

порядке и в случаях, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации);»;

в абзаце тринадцатом слова «индивидуальный предприниматель,»

исключить;

- в пункте 2.2.2 подраздела 2.2 «Основное мероприятие «Снижение

инвестиционных издержек при модернизации и создании объектов

агропромышленного комплекса» раздела II «Порядок предоставления

субсидий на реализацию мероприятий Подпрограммы»:

абзац одиннадцатый подпункта 2.2.2.3 изложить в следующей

редакции:

«9) при модернизации: в соответствии с проектно-сметной

документацией - перечень и краткое описание приобретаемого

7

технологического оборудования, позволяющего увеличить урожайность и

(или) годовой объем производства не менее чем на 30 процентов на

тепличных комплексах площадью не менее 3 га, а также дополнительно

устанавливаемых теплоэнергетических центров, включая газопоршневые,

подписанный руководителем сельскохозяйственного товаропроизводителя,

заверенный печатью сельскохозяйственного товаропроизводителя;»;

в подпункте 2 подпункта 2.2.2.5 после слова «согласно» дополнить

словами «приложению № 8 к настоящим Правилам».

1.3. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской области на

поддержку мелиорации земель сельскохозяйственного назначения,

утвержденных указанным постановлением:

- в подпункте 1.9.1 пункта 1.9 раздела I «Общие положения»:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«на счет Территориального органа Федерального казначейства,

открытый для учета операций со средствами юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, не являющихся участниками

бюджетного процесса, в учреждении Центрального банка Российской

Федерации, не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем

представления получателем в Территориальном органе Федерального

казначейства документов для оплаты денежного обязательства получателя,

на финансовое обеспечение которого предоставляется субсидия (в случае,

если предоставление субсидии подлежит казначейскому сопровождению в

порядке и в случаях, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации);»;

в абзаце тринадцатом слова «индивидуальный предприниматель,»

исключить.

8

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

 Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «08» февраля 2018 г. № 76-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 55

к Правилам предоставления субсидий
(грантов) из областного

бюджета сельскохозяйственным
товаропроизводителям

Магаданской области на
поддержку развития отраслей

агропромышленного комплекса

(Форма)

Основное мероприятие «Достижение целевых показателей региональной программы по реализации
перспективных инвестиционных проектов Магаданской области, вводимых в эксплуатацию с 2017-2020 годы»

Направление: «Наращивание производства мяса индейки (в живом весе)»

ЛИСТ УЧЕТА ВЫХОДА ПРОДУКЦИИ ЗА ПРОШЕДШИЙ МЕСЯЦ ТЕКУЩЕГО ГОДА
ЗА __________ 20___ Г.

Наименование получателя: __________________________________________________________

Показатели Ед. изм. День месяца Итого:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Номер цеха

Поголовье птицы на

убой

голов

2

Показатели Ед. изм. День месяца Итого:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Живой вес поголовья

на убой

кг

Средний вес одной

головы при убое

кг

Коэф. перевода

Мясо без

субпродуктов, всего

кг

Руководитель            _____________     ____________________

                                          (подпись)                     (Ф.И.О.)

(М.П. при наличии)

_________________».